BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4435/TCT-TS
V/v: đối tượng không phải nộp lệ phí trước bạ
	Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2006

Kính gửi: Cục thuế Thành phố Hà Nội

Trả lời công văn số 17739/CT-TH&DT ngày 10/11/2006 của Cục thuế thành phố Hà Nội về việc lệ phí trước bạ của Trường THPT Dân lập Tây Đô, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Khoản 1, Điều 1 Nghị định số 53/2006/NĐ-CP ngày 25/5/2006 của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển các cơ sở cung ứng dịch vụ ngoài công lập quy định: “Nghị định này áp dụng đối với cơ sở ngoài công lập hoạt động trong lĩnh vực: giáo dục – đào tạo; y tế; văn hóa; thể dục thể thao; khoa học và công nghệ; môi trường; xã hội; dân số; gia đình, bảo vệ chăm sóc trẻ em”.

Tại Khoản 1, Điều 7 Nghị định số 53/2006/NĐ-CP quy định: “Các cơ sở ngoài công lập được miễn lệ phí trước bạ khi đăng ký quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà”.

Theo đó, trường hợp Trường trung học phổ thông Dân lập Tây Đô được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cho thuê đất để xây dựng trường học thuộc đối tượng không phải nộp lệ phí trước bạ khi đăng ký quyền sử dụng đất với cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế thành phố Hà Nội biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, TS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương